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Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET 2018 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet manetare 5,152 530 2,285,768
1 Banka 3,483 945 2,086,908
2 Arks 1,688,585 208.770
P investime 0 0
1 N& tituf pronésie i njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet g veta
3 Te tiera Financiare
P Té drejta t& arkétueshme 21,9895 700 8,305,015
1 Noa akiiviteti | shirvtézimit 21,955 700 8,234 500
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interes: pjesémarrsse
4 T& ljgra ] ]
5 HKapital | nénshicruar | papaguar
8 Kerkesa ndaj talim taksave 70.415
P Inventarat 13,969 BR3 10,887 765
1 Léndé e paré dhe mateniale 16 Konsumueshme 13,869.853] 10,823,742
2 _Prodhime né proces dhe aivsdmprodukie { 0
3 Produkie i gatshme 0 4]
4 Malira 0 0
S Aldive Biologjike (Gt e gialls né rritjo e maimel 4] 0
§ AAGIM t8 mbajiura PEr shitie
7 Parapagime PEr inventar 0 0]
8 Inventan imet ] 84,027
P Shpenzime té shtyra 0 3]
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 41.118,083] 21 488 552
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare ] 4]
1 Titwf pronésie ne nigsité ekonomike brenda grupit
2 Tiluj 18 huadhénies ne njgsité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né 1jEsile ekonomike ku ka interesa piesémarréso
4 Tilui e huadhénies né nésite ekonomike ku ka interesa iesimarréses
S Tiluj té tieré s mbajiur si aklive afatgjata
& Tituj i€ tjeré & huadhénios
B Aktivet materiale 9,834 597  10.5594 599
1 Toks dhe ndéresa 0 0
2 Impianie dhe makinen 7256 034 7637930
3 Té tiera Insialime dhe pajisie 2,110,455 2,638,058
4 FPajisje kompjulenke, pajisie zyra 268108 315,551
S Parapagime pér aktive maleriale dhe né proces
P Ativet biologjike o 0
P Aktive jo materiale: 0 0
1 HZ-:::ncesiona.patenta,]iqenca_marka tregtare t& drejta dhe akfive (& najashme
2 EmiiMirs ]
3 Parapagime pér AAJM 0 0
P Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar e
%..'\ ':"-'"“'*:C- ."\‘
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA L 20 9,634,597] 10,594,591
[ SHFK_
AKTIVE TOTALE (I = —F_ﬁ::q} 50,752,680 132,083,143
Fi




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bi

lanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 28109, 140 11,781,318
1 Titujt & fuamarras
[ 2_Delyrime ndaj institucioneve 16 krodigs 0 0
3 Arkdlime ng aVance par narosi
4 T8 pagusshme pér aklivitetin e shindtezimit £.647 287 7675150
5 Déflesa {6 pagueshime | 19,109,045 3,289,678
B T¢ pagueshme nda) nigsive ekonomike brenda grupit
7 _TE pagusshime ndaj njgsive ekonomike su ka inforasa fiesémarrése
== & _T¢ pagueshme ndaj punonjesve ghe slqurimeve shogérore/shéndetsors 249 021 226 768
[ 9 T¢ pagueshme pér delyrimet (atimors 103,785 589,722
J
P Té pagueshme Pér shpenzime ta konstatuara
|| P T&ardhura ta shtyra ==
B Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 28,109,140 11,781,318
Detyrime afatgjata: 1] ]
] 1 Tituit e huamarries
2_Detyrime ndaj institucioneve I€ kradisé o 0
J 3_Arkétimet ne avance pér poros ]
| 4 T€ pagueshme pér aktivitetin o shindtézimit
| =_Déftesa t6 pagueshme
| 8 TE pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
| 7T pagueshme ndal njgsive ekonomikea ku ka interasa fiesémarrése
| 8 TE ljera t6 pagueshme
|
|| » Té&pagueshme PEr shpenzime t& konstatuara
’ B T ardhura té shtyra J | ]
P Provizione: 0| 0
1 Provizione pér pensione } o
2 Proviziong ta tiera
il B Detyrime tatimore ta shtyra 0 0
| Totali i Detyrimeve afatgjata 0
| r
r DETYRIMET TOTALE {28,1D9,14{] 11,781,218
| B Kapitali dhe Rezervat — [ ]
| B Kapitali | Nénshkruar I?.amoaﬂ 11,800,000
| B Primi i lidhur me kapitalin W = =
| > Rezerva rivlerésimi e
| > Rezerva te tjiera %L; ]

1_Rezerva ligiore

+ 1,145,837  1.085139
L 2 Rezerva statulore D] 4]
3 Rererva ta fera 7,355 88E 5,202,720
| Fitimi i pashpérndars 0 0
B _Fitim / Humbja e Vitit F,sm,m 1,213,956
Totali i Kapitalit ks 22,643.540] 20,301 824

/ﬂ““”e\&\
TOTALI | DETYRIMEVE DHE /%BITQHT i\\ 50,752,680| 32,083,142

) e e

B

7{;1 —

'E,r _"1“1 f )



FPasgyra e Performancés
{Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formali 1= Shpenzimel e shingdézimit 18 Klasifikuara sipas natyrés

Nr | Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti | shfryt&zimit 35,882,250 | 35,640,510
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» |T& ardhura t& tjera t& shfrytézimit a n
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -30,426,364 | -30,835,023
1 Lénda e pard dhe materiale i konsumueshme -28 674,880 | -28.575,047
2 Td tara shpanzime -1,851,475 -2 258 976
B |Shpenzime té personelit -1,812,046 | -1,450,551
i Faga dhe shpérhiime -1,562, 738 -1,242.874
2 Shpenzime te sigurimeve shogéroredshendelsore (paragifur vegmas -268 207 -207,577 |
fga shpanzime! pér pensionat)
“p |Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale
B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -389,270 -1,085,417
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi a -807,960
| B~ |T& ardhura té tjera 388 113,216
1 T& ardhura ngs nigsitd akonomike ku ka inleresa Diesemarrese (paragilur
vecmas ¢ ardhural nga njgsité ekononike branda grupil)
= Te ardhura nga investimst dhe hualé e fera plesd e akliveve afalgiata
{paragitur vagmas 18 ardhurat nga njgsitd ekonomike brenda grupit)
3 interesa 6 arkéluashdm dhe e ardhura be Yora 18 ngiashme (paragir 288 143215
vecmas i ardhural nga nyjdsile ekonomive bronda graopn i
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
> ;
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime infores) dhe shpenzime (6 ngjashme (paraqilur vegmas
shpenzimet pér {'u paguar fek njdsife ekonamike brends grunit
2 Shpenzime Id Yera financiare
B |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
B |Fitimi/Humkja para tatimit 2,754,959 1,570,776
B |Shpenzimi i tatimit mbl fitimin 413,244 356,810
1 EShopenzimi akiual | fatimit mbi flimin 413.244 356810
2 Shpenzimi i tatim fitimit 16 shiyrd
3 Fjesa g falim fhmit & plesemarjeve =]
B |[Fitimi/Humbja e vitit 2,341,715 1,213,966
B |FitimilHumbja pér:
Fronaré! & rijgsisd ekonomike méme
Intarasal jo-kontroliuese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
MNr! Fershkrimi 1 Elementeve 2016 2015
|- [FitimifHumbja & vilit
Te ardhura t& tera githépérfshirése per vitin:
Diferencat (+-) nga pérxthimi | monadhas ne veprimiarn 18 huaja
Diferancat (+-) nga rivlarésimi i aktiveve afalgjata matariale
Ciferancat {(+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare te mbajtura per shitjg
Piesa & & ardhurave gjithepérfshirése noa plesemarrjet
B |Totali i t& ardhurave 1@ tiera gjitheperfshirese pér vilin e
L AST I
B |Totali i te ardnurave giithépérishirése per vitin f{/‘:@‘* g {}\
[ [Totali i te ardhurave/humbjeve gjithepérfshirese par, I N T TR 2 W
Eronaré! @ njgsiss shonomike mémd e pnak e O Ll |
Interesat jo-kontrolluese | (Ul | |
T f"|| ML = .




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né} aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

2,341,715

1,213,986

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare

Shpenzime! financiare fomonetars

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

194,705

Shpenzime kansumi dhe amodizimi

962 665

1,088 217

Zhvleresimi i aktiveve afatgjafa maleriale

Fluksi i mjeleve monelare | pérfshiré né akiivitelo! investusss;

Fitim nga shilis e aktiveve afalgiata mateniala

Ndryshimet né aklivel dhe detyrimet e shirylezimil:

Reniedritie) né {8 drajtat e arkétuestime dhe t8 fjera

-13,680,685

28,724 792

Renigdrnlie) ng inventare

-3,082,084

-168,85%

Rritiedrénie) ng defyrimel e pagueshme

16,305,804

-33,314,202

Rinljedrénia) né delynime pér punonjésil

22,018

84,472

Mjete manetare neto nga/{pérdorur ng} aktivitetin e shfrytézimit

2,859,437

-2,175,810

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nelo 1é pérdorura pér bleren e filialeve

Fara nelo (@ arkéfuara nga shilia e fillaleve

Fagesa pér bleden e aktiveve afalgjata malerfale

-51,667

-256,235

Arkélime nga shifja e akfiveve afalgata materiale

48,592

Fagesa pér bleren e investimeve té fera

Amétime nga shilia e investimeve I tjera

Dividenté te arkéluar

]

Mjete monetare neto ngal/{pérdorur ng) aktivitetin e investimit

-2,675

-256,235

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkélime nga emelimi [ kapitalit aksionar

Arkilime nga emelini [ aksicnove 18 pérdorura si kolateral

Hua fé arkeluara

Pagesa g koslave 8 transaksionif gé lidhen me kredité dhe huats

Fiblarje e aksioneve (8 vela

Fagesa e aksioneve (¢ pérdorura si kolateral

Fagasa e huave

Pagesd & detyrimeve (8 girasé financiara

interes i paguar

Dividende (¢ paguar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje!(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

2,856,762

-2,432.045

2,285.768

4727812

Mjete monetare dhe ekuivalent® té mjeteve monetare mé 1 janar
Efekti | luhatjeve t& kursit {8 keémbimit t& mjeleve monetare //;’fﬁ Ty

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31

T~ o

5,152,530

2,285,768
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Pasgyra e Ndryshimewe né Kapitalin Neto

Kapitali i
nénshkruar

Primi i lidhur me

Adgjore
fatutore

“CS1ITH

Rezerva
Rivler

kapitalin

Rezerva té tjera

Rererva I
Rezerva !

Fitimet e

Pashpérndara

t

Fitim / Humbja v
i

Totali

Interessa Jo-

Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014

11800000

=

1026525

5,089,051

—
#
—
-1
b2
b2
==
L)

149,087,859

19,087,859

Efekti 1 ndryshimeve né politikat kontabil

Fozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2015

11,500,000

0 1.026.525 0

5,089,051

1.172,283

19,087,859

0

19,087,859

TE ardhuea totale gjithépérlshirése pér

vitin:

Fitimi / Humbija e vitit

1,213,966

1,213,966

1.213.966 |

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i t& ardhura pjithépérishirése pér

vilin:
Transaksionet me pronarét ¢ njésisé
elionomike té njohura direkt né kapital:

S8G14.168

1113669184

-1,172,283

Emetimi 1 kapitalit t8 n#nshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneye me pronarél ¢

njésisé ekonomike

Poricioni linanciar mé 1 janar 2016

11,800,000

LSS, 139

1,213,266

20,301,824

20,301,824

Efekiti i ndryshimeve né politikat kontabgl

Pogicioni linanciar i ridellaruar mé 1 janar
6 e

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

11,800,000

1,085,139

6,202,720

1,213,966

20,301,824

0

20,301,524

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

2,341,715

2,341,715

1 1

I'é ardhura totale gjithépérfshivése pér
vitin:

Transaksionel me pronarét ¢ njésisé
ehonomilie té njohora dirckt né kapital:

G0,698

Emetimi i kagitalic té nénshkruar

Chvidendd té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ckonomike

Pozicioni finaonciar mé 31 dhjetor 2016

11,800,000

0 1145837

22,643,540

22,043,540




PASQYRA E AMORTIZIMEVE

Shuma SHTESA PAKESIME Shuma
e akum. Plotes. Elem. Elem. e akum.
ne te lidh. |Amort. Gjithsej te kal. |Elem. te nxjer Gjithsej ne mbyll
celje me nje  |vjetor ne akt. |te shit. |jashte te
te ushtr. rivleres. garkull perdor ushtr.
I. 1- Aktivet jo Materiale 0 0 0 0
Il. B-Ndertesa 0 0 0 4
Il. 9-Inst.tekn. Makineri 5,883,341 381,857 381,897 7,365.237
Il. 11-Mjete transporti 4,894,903 527 614 527,614 5,422 517
II. 12-Pais.zyre dhe informatike 244 437 789,759 79,759 26,601 26,601 297,585
Yz e
Vo e\
TOTALI 12,122,680 0 989,270 0 989,270 0| 26,8 _W h.m%_..“.u tﬂ/wm.mcg 13,085,349




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

[3henia e shiémmeve shpjeguese ne kel plese @shig e denvrueshine sipas SEK I @ permiresuar

Plotesimi i Le dhenave 1 kesay piese duhet 1@ behet sipas ki

rkesave die struktures standarte te
pereaktuoirs ne SRE 2w permicesuar Rradia e dhenes se splegimeve duhie Le jete
a] Informacion | perggithsém dhe palitikar kontabel
biShénimet qe shpje
c} Shénime e o

1 strnt e ndoyshem W pasqyruve finunciare
lpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Fouadei lighor; Ligjit 9228 d1 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperif SKE 23
Baza e pergatitjes se PF @ Te drejiat dhe detveimet ¢ konstatearaSSE 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e PP, (SKE 1)

al MIESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lHogarite e saj aktivel, pasivet dhe
transaksionet ckonomike te veta.

R e

by VINMESIA ¢ veprimlarise ckonomike te njesise sone raportuse eshie ¢ siguruar duke
mos pasar ne plan ose neveje nderprerjen e aktivitetit 1e saj.

¢} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka |, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SEK.

d) KUPTUSHMERIA ¢ Pasqyrave Financiare eshie realizuar ne masen ¢ plote per te
quene Le garta dhe te kaptushme per perdorues fe jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjafiueshime ne fushen e kontabilitetit.

e} MATERIALITETI eshie vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale,

I BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare ¢shie ¢ siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbhatuar parimet ¢ meposhieme :

- Parimin ¢ paraqitjes mie besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajijes ckonomike mbi farmen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te wperuar.pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje 1e verlete ¢ le drejte te PE.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel

- Farimin e krahasushmerise duke siguruar Krahasimin midis dy periudhave.

AL Politikat kontahél

Per percakiimin e kostos se inventareve eshie zgjedhuc metoda "FIFO" { hyrje e pare ,
dalje e pare.(SEK 4)
Wleresimi fillestar i nje elementi e AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilang
eshite vieresuar me kosto, (SKE 5 11)
Per prodhimin ose krijimin ¢ AAM kur Kjo financohet nga nje hua kostol e huamarrjes (dhe
interesat) eshie metoda e kapitalizimin ne koston e aktivit per periudhen ¢ investimit (SEE 5)
Per vleresimi 1 mepaseshem 1 AAM eshie zgjedhur madeli | kostos duke i paragitur ne
hilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SERK 3)
Per Hogaritjen e amartizimit te AAM {SKK 3) njesia jone ekonomike ka percakiuar
simetode te amartizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen ¢ viefies se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojia me ato Le sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretishe -
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera ¢ sisteme informacioni me 23 % e vielies se mbetur
- Te gjitha AANM te tjera me 20 % te viefies se mbetur
Per llogaritjen ¢ amortizimit te AAIN (SKK 3) njesin ekonomike raportuese ka
percakivar si metode te amortizimit meteden lineare me normen ¢ amortizimit me 13 % n




SHENIMET SPJEGUESE

13 Shinimet ge shpjezojné zérat ¢ ndryshiim té pasqyrave financiare

A Mjetel monetare

Banke

Arke

Vieresimi [ valutave me kursin 1 usd 128.17 dhe 1 euro 135.23
Kerkesa per tu arketusr
Klicnte

Kerlkesa te tjera

Kerkesa ndaj tatim taksave
-tysh kreditor

_tatim fitimi paguar teper
-te tjera tatime paguar teper

=

Ll ks = kT

3 AADM (sipas pasgyres s¢ AAM bashkangjitur)

4 Huate bankare afial shkurtera afat pjata
- Banka

- Banka

5 Detyrimet afit shkurtera afut gjala
1 [urnitore H.647.287 ]
1 tetjera 19,109,046 i

Detvrimet tatimore alat shiuriera afat giata
tvsh
tatim fitimi

tatim burim

[ R

Detyrimet ndaj puttonjésve die sloprimene shogérareishéndetsore
1 Paga pa paguar
1 Sigurime shogerore/shendetsore pa pagua

6 Kapitali

sendia kapitalet e veta U1
Rezerva lig
Rezerva 1¢ Hera
Fitimi i p:ishgﬁrndnri‘
shtese nga fitimi vjetor
shperndarje dividenti
Shenime 16 tjera shpjepeuse

I~

Viti 2016
3,463,945
|.GBE.583

21,995,700
21,995,700
1)
0

116,681

0,634,507

27,736,333
8,647,287
19,109,046

103,786
51.006
52,120

249.021
193,602
55419

22,643,540
11,800,000
1,145 837
7355088
]

2,341,715

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen reegullime apo ngjarje e

ndodhura pas dates se bilanell per i cilat nuk behen rregalline nuk ka.

Cabime materiale te ndodhura e neriudhat kontabel te mepareshme 1 konstatuara

periudhes rraportucse dhe qe korigjim nuk ka.

[Martuesi i Pasgvrave Financiare
( MIRJANA JANUSHATL )

ojale

Viti 2015
2,086,998
208,770

83050135
§.234.600
0

0,415

0,415

10,594,591

{

10,964,827
7,673,150
3,289,678

589,721

589722

226,768
171.584
53,184

20,301,824
[ 1. 800,000
1,085,139
6,202,720
0
1,213.966




